ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 19.06.2023 г.  № 01-21/330 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 19.06.2023 г.

№ 21-огэ

 В целях проведения в 2023 году на территории Чукотского автономного округа

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования

в форме основного государственного экзамена,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 19 июня 2023 года № 21-огэ согласно приложению к

настоящему приказу.

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.).

И.о. начальника Департамента           И.М. Пуртов

Приложение

к приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 19.06.2023 г. № 01-21/330

П Р О Т О К О Л № 21-огэ

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного

государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 19.06.2023 г.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Гришин

Олег Николаевич

- директор Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной

профильный лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования Чукотского автономного округа

«Чукотский институт развития образования и

повышения квалификации»;

Станкевич

Елена Анатольевна

начальник Управления профессионального

образования и науки Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа;

Отсутствовали:

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- Врио заместителя Губернатора – Председателя

Правительства, начальника Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского

округа Анадырь – начальник Управления по

социальной политике Администрации городского

округа Анадырь, учитель математики.

 3

Об утверждении протоколов результатов основного государственного

экзамена (ОГЭ) по общеобразовательным предметам, которые состоялись 17 июня

2023 года.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А.

РЕШИЛИ:

Утвердить протоколы результатов основного государственного экзамена и

государственного выпускного экзамена, которые состоялись 17 июня 2023 года:

по биологии согласно приложению 1 к настоящему Протоколу;

по химии согласно приложению 2 к настоящему Протоколу;

по обществознанию согласно приложению 3 к настоящему Протоколу.

Зам.Председатель ГЭК ЧАО                                                                          Н.А. Полякова

 4

Приложение 1 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2023 году

от 19.06.2023г. № 21-огэ

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего образования в 2023 г.

87 - Чукотский автономный округ

06 - Биология 2023.06.17

№

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

Код

ППЭ

А
у
д

и
то

р
и

я

К
о
д

 М
С

У

Фамилия Имя Отчество

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

О
ц

ен
к
а

1 3 9А 1 207 2 Люлькаль Надежда Андреевна 20 3

2 3 9А 1 207 2 Петряева Елена Григорьевна 31 4

3 3 9А 1 207 2 Пэнэрынтына Людмила Сергеевна 26 4

4 30 9А 8 408 4 Суслов Кирилл Витальевич 34 4

5 3 9А 1 207 2 Трубенкова Вера Витальевна 23 3

Средние  27 4

Всего участников 5

 5

Приложение 2 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2023 году

от 19.06.2023г. № 21-огэ

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего образования в 2023 г.

87 - Чукотский автономный округ

04 - Химия 2023.06.17

№

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

Код

ППЭ

А
у
д

и
то

р
и

я

Фамилия Имя Отчество

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

О
ц

ен
к
а

1 35 9А 35 212 Анлек Захар Даниилович 13 3

2 4 9А 4 303 Шубина Наталья Андреевна 40 5

3 28 9Б 28 24 Шахурдина Екатерина Вячеславовна 15 3

4 4 9Б 4 303 Харина Валерия Сергеевна 26 4

5 4 9А 4 303 Тарасенко Дарья Олеговна 30 4

6 4 9А 4 303 Стороневич Юлия Александровна 29 4

7 17 9А 17 14 Рожкова Римма Руслановна 24 4

8 4 9А 4 303 Пушкарёва Полина Ильинична 18 3

9 10 9В 3 22 Милованова Мария Данииловна 17 3

10 28 9Б 28 24 Эттыринтын Эрик Алексеевич 8 2

11 4 9Б 4 303 Кочиева Екатерина Валикоевна 32 5

12 10 9А 3 22 Коновалова Ника Александровна 27 4

13 10 9А 3 22 Коновалова Виктория Александровна 32 5

14 4 9Б 4 303 Колоров Данир Дорджиевич 34 5

15 28 9А 28 24 Ковалёва Ольга Витальевна 16 3

16 10 9А 3 22 Кипст Алиса Алексеевна 38 5

17 28 9Б 28 24 Кеуйыне Зинура Евгеньевна 15 3

18 41 9А 41 1 Васильева Варвара Ивановна 23 4

19 4 9Б 4 303 Бойко Карина Александровна 35 5

20 17 9А 17 14 Кочаш Ярина Илькеровна 21 4

21 28 9Б 28 24 Эттыринтына Алёна Сергеевна 5 2

Средние  24 4

Всего участников 21

 6

Приложение 3 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2023 году

от 19.06.2023г. № 21-огэ

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего

образования в 2023 г.

87 - Чукотский автономный округ

12 - Обществознание 2023.06.17

№

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

Код

ППЭ

А
у
д

и
то

р
и

я

К
о
д

 М
С

У

Фамилия Имя Отчество

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

О
ц

ен
к
а

1 8 9Г 8 406 4 Абеев Тимур Серикович 21 3

2 8 9Е 8 402 4 Слюсарев Владимир Васильевич 15 3

3 37 9А 37 1 5 Слепцов Ростислав Геннадьевич 22 3

4 33 9А 33 9 3 Скороход Милана Викторовна 17 3

5 5 9А 5 142 3 Силкина Анастасия Дмитриевна 17 3

6 8 9Ж 8 402 4 Сертун Святослав Ярославович 21 3

7 8 9В 8 402 4 Сёмина Полина Сергеевна 22 3

8 8 9В 8 401 4 Семенов Илья Владимирович 20 3

9 8 9Е 8 406 4 Семенко Ирина Николаевна 17 3

10 3 9А 1 206 2 Свистунов Аврелий Валериевич 22 3

11 8 9Г 8 402 4 Светличная София Сергеевна 31 4

12 8 9ОЗ 8 404 4 Рякина Ирина Александровна 16 3

13 8 9ОЗ 8 403 4 Рякин Михаил Александрович 15 3

14 3 9А 1 206 2 Рочгын Константин Геннадьевич 19 3

15 3 9А 1 206 2 Ремеслова Александра Юрьевна 22 3

16 5 9А 5 142 3 Приходько Арина Николаевна 17 3

17 8 9Б 8 402 4 Петренко Алина Константиновна 18 3

18 8 9Б 8 404 4 Перваков Максим Алексеевич 8 2

19 8 9Г 8 401 4 Пенеринтын Матвей Михайлович 25 4

20 8 9В 8 407 4 Осипов Артур Денисович 26 4

21 39 9А 39 9 6 Омре Ян Алексеевич 9 2

22 27 9А 27 25 10 Омре Рустам Вениаминович 24 4

23 8 9Е 8 406 4 Носукак Владислава Васильевна 19 3

24 8 9ОЗ 8 403 4 Новик Мария Александровна 19 3

25 15 9А 15 8 6 Нанок Севги Хасановна 28 4

26 8 9Ж 8 406 4 Наказик Александра Николаевна 30 4

27 27 9Б 27 25 10 Мыркеу Светлана Юрьевна 10 2

28 8 9В 8 401 4 Мустафин Никита Андреевич 25 4

29 26 9А 26 10 10 Мудрицкая Юлия Константиновна 25 4

30 26 9А 26 10 10 Миронова Ольга Владимировна 15 3

31 30 9А 8 404 4 Сокерина Юлия Дмитриевна 30 4

32 8 9Д 8 404 4 Миронова Мария Дмитриевна 21 3

33 5 9А 5 142 3 Солодкова Любовь Геннадьевна 18 3

 7

34 8 9Д 8 406 4 Стешенко Дмитрий Денисович 12 2

35 30 9Б 8 405 4 Якина Полина Сергеевна 24 4

36 21 9А 21 10 8 Эттырачо Вадим Викторович 14 3

37 30 9Б 8 405 4 Эрмен Людмила Артемовна 18 3

38 27 9Б 27 25 10 Энмытагина Варвара Максимовна 13 2

39 39 9А 39 9 6 Эйнес Мария Павловна 10 2

40 8 9Е 8 404 4 Щепанский Илья Денисович 10 2

41 8 9Ж 8 405 4 Шупарский Владислав Ильич 16 3

42 8 9Ж 8 404 4 Шираковский Александр Сергеевич 13 2

43 8 9Г 8 404 4 Чурашев Владислав Владимирович 20 3

44 8 9ОЗ 8 401 4 Чукавина Диана Александровна 6 2

45 8 9Д 8 402 4 Ходкин Дмитрий Викторович 26 4

46 8 9Е 8 403 4 Хасанова Анита Дмитриевна 14 3

47 8 9А 8 402 4 Хадарцева
Софи

Мишель
Хетаговна 25 4

48 8 9Е 8 403 4 Уяганский Даниил Константинович 17 3

49 8 9Г 8 405 4 Урсаки Лидия Викторовна 19 3

50 30 9Б 8 405 4 Тынерультына Мария Денисовна 23 3

51 21 9А 21 10 8 Тымнерагтына Виктория Оскаровна 11 2

52 21 9А 21 10 8 Тыльваль Яна Алексеевна 9 2

53 39 9А 39 9 6 Тутай Роман Викторович 19 3

54 8 9В 8 407 4 Толстых Алина Антоновна 26 4

55 8 9В 8 406 4 Токалова Кира Кирилловна 31 4

56 39 9А 39 9 6 Тнеквут Виктор Михайлович 17 3

57 21 9А 21 10 8 Тиркин Максим Андреевич 14 3

58 8 9А 8 405 4 Тимофеева Варвара Вадимовна 25 4

59 8 9Г 8 401 4 Темноходенко Фёдор Алексеевич 22 3

60 30 9Б 8 403 4 Таян Таисия Михайловна 25 4

61 8 9Д 8 406 4 Татато Анна Омрыновна 28 4

62 17 9А 17 15 3 Сулейманова Ксения Руслановна 26 4

63 8 9ОЗ 8 407 4 Студенко Роман Васильевич 16 3

64 8 9Г 8 407 4 Степанченко Милана Владиславовна 22 3

65 8 9А 8 407 4 Якушин Никита Викторович 25 4

66 8 9Д 8 401 4 Мельникова Алика Андреевна 21 3

67 8 9Д 8 404 4 Мартынкин Андрей Васильевич 17 3

68 26 9А 26 10 10 Гришин Родион Игоревич 29 4

69 8 9Б 8 406 4 Григорьева Юлиана Васильевна 17 3

70 8 9А 8 403 4 Горбунов Никита Владимирович 25 4

71 8 9Д 8 404 4 Голондин Михаил Дмитриевич 19 3

72 8 9В 8 405 4 Гевель Данила Дмитриевич 22 3

73 8 9В 8 407 4 Гатиятуллин Арсений Айратович 17 3

74 8 9Ж 8 405 4 Гасанова Карина Магомедовна 15 3

75 8 9Е 8 407 4 Галагуш Аким Павлович 18 3

76 5 9А 5 142 3 Вивтель Савелий Михайлович 5 2

77 26 9А 26 10 10 Вербенко Диана Евгеньевна 23 3

78 26 9А 26 10 10 Ванюшина Оксана Николаевна 23 3

79 8 9Е 8 406 4 Борисова Ксения Вадимовна 22 3

80 8 9Б 8 402 4 Бобровская Мария Дмитриевна 27 4

81 5 9А 5 142 3 Березовский Станислав Максимович 14 3

82 8 9Д 8 407 4 Березкина Дарья Юрьевна 18 3

83 15 9А 15 8 6 Батура Александр Геннадьевич 16 3

84 8 9А 8 403 4 Батанова Ольга Романовна 20 3

 8

85 8 9В 8 404 4 Баранов Илья Сергеевич 10 2

86 5 9А 5 142 3 Балуева Владислава Валерьевна 14 3

87 15 9А 15 8 6 Баздырева Анастасия Вадимовна 13 2

88 8 9Е 8 401 4 Багров Александр Сергеевич 23 3

89 8 9Е 8 407 4 Афанасьева Ника Андреевна 21 3

90 8 9В 8 405 4 Ателькун Дмитрий Денисович 22 3

91 8 9Д 8 407 4 Аришин Роман Эдуардович 19 3

92 8 9ОЗ 8 402 4 Андрющенко Лия Викторовна 13 2

93 8 9В 8 403 4 Андриянова Анна Сергеевна 30 4

94 8 9В 8 405 4 Амосов Арсений Сергеевич 22 3

95 5 9А 5 142 3 Аксёнов Владимир Павлович 29 4

96 5 9А 5 142 3 Аккале Диана Пантелеевна 8 2

97 8 9Г 8 405 4 Демидов Захар Дмитриевич 23 3

98 30 9А 8 404 4 Машковская Анастасия Максимовна 22 3

99 8 9Г 8 407 4 Дёмин Дмитрий Андреевич 22 3

100 5 9А 5 142 3 Дериглазов Дмитрий Николаевич 15 3

101 3 9А 1 206 2 Малютова Анна Олеговна 20 3

102 8 9В 8 402 4 Максименко Дмитрий Максимович 25 4

103 8 9А 8 406 4 Лобенко Максим Александрович 17 3

104 30 9Б 8 405 4 Литовка Василиса Денисовна 28 4

105 35 9А 35 211 3 Леонова Оксана Эдуардовна 27 4

106 8 9Г 8 402 4 Кымыет Екатерина Владимировна 18 3

107 27 9Б 27 25 10 Кумы Надежда Викторовна 13 2

108 8 9Ж 8 402 4 Кузьмина Кира Евгеньевна 21 3

109 8 9Е 8 401 4 Кузнецов Эдуард Алексеевич 10 2

110 8 9Е 8 401 4 Кузнецов Николай Алексеевич 19 3

111 5 9А 5 142 3 Кувныто Виола Станиславовна 17 3

112 8 9Г 8 401 4 Круглов Николай Максимович 20 3

113 15 9А 15 8 6 Кочетегин Степан Александрович 22 3

114 3 9А 1 206 2 Котытваль Вероника Владимировна 30 4

115 8 9Б 8 401 4 Кондратьева Дарья Сергеевна 29 4

116 8 9Д 8 407 4 Климко Александр Андреевич 14 3

117 7 9А 7 214 3 Климко Авдей Вениаминович 15 3

118 8 9Г 8 406 4 Кизюн Софья Вячеславовна 26 4

119 5 9А 5 142 3 Касаткин Денис Игоревич 12 2

120 8 9ОЗ 8 406 4 Калянто Диана Васильевна 6 2

121 30 9А 8 403 4 Казанова Карина Витальевна 18 3

122 5 9А 5 142 3 Измоденов Алексей Андреевич 22 3

123 8 9А 8 403 4 Зверев Дмитрий Игоревич 23 3

124 3 9А 1 206 2 Зайнитдинова Айгузель Тимуровна 22 3

125 8 9В 8 404 4 Жеребилов Владислав Дмитриевич 16 3

126 8 9Б 8 403 4 Жданова Екатерина Андреевна 30 4

127 39 9А 39 9 6 Ерёмина Валерия Дмитриевна 22 3

128 21 9А 21 10 8 Еремин Арсений Викторович 14 3

129 8 9Г 8 404 4 Душко Никита Сергеевич 15 3

130 8 9Д 8 401 4 Денисенко Михаил Вадимович 20 3

131 8 9Г 8 403 4 Ярыгина Анастасия Владимировна 20 3

Средние  19 3

Всего участников 131